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Trondheim, 14.06.2022 
 
 
 
Til Statsforvalteren i Trøndelag 

 

 

Høringsinnspill til frivillig vern av skog i Trøndelag 

 
Det vises til Statsforvalteren i Trøndelag sitt forslag til frivillig vern av tjuefire skogområder, 

hvorav ti er utvidelse av eksisterende reservater.  

 

Ved hjelp av frivillig vern har det blitt vernet mange verdifulle områder, og denne ordningen har også 

vært med på å skape et bedre forhold mellom skogeiere og miljøforvaltning. Arbeidet med frivillig 

vern bør derfor fortsette. Naturvernforbundet mener imidlertid at det er svært viktig at det også 

gjennomføres ordinære verneprosesser som ikke forutsetter samtykke fra grunneier, hvis ikke er vi 

redd for at vi vil miste flere av de mest verdifulle områdene. Spesielt mener vi at områder på 

statsgrunn og i statsallmenninger må prioriteres, også der rettighetshavere setter seg mot vern. 

 

Vi antar at det blir aktuelt å vurdere flere områder for vern i Trøndelag. Vi ber dere derfor om å 

vurdere vern av verdifulle lavlandsskoger som er beskrevet i vedlagte rapport om «Trua arter og 

mikrosopper i lavlandsskog i Trøndelag» (økolog Vatne rapport 6-2021). I denne rapporten ber vi 

dere se spesielt på området «Orklas bekkekløft, vestside» nedenfor Ytterhus og Brattset i Rennebu 

kommune. Her fåreslås nå østsiden av den same kløften vernet som en utvidelse av Stavåa 

naturreservet. En utvidelse med vestsiden av kløften vil gi vernet enda større verdi med flere 

verneverdier, større variasjon, større og mer sammenhengende areal og bedre arrondering. 

 

Ved vurdering av nye verneområder kan det også være nyttig å se på forekomstenen av hjelmragg 

som er beskrevet i vedlagte rapport om «: Hjelmragg Ramalina obtusata i Norge – status for 2020 og 

forvaltningstiltak” (Økolog Vatne rapport 3-2020). 

Vi har tidligere foreslått at vern av bekkekløften i Garbergelva bør vurderes (se innspill til oppstart av 

verneplan for frivillig vern av skog i Trøndelag 09.04.2021).  

 

Naturvernforbundet ser fram til vern av de områdene som nå er aktuelle for frivillig vern, men vil 

presisere at dette ikke er nok. Det er svært viktig at arbeidet med skogvern fortsetter, og at også vern 

som ikke forutsetter at grunneierne er enige prioriteres.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Naturvernforbundet i Trøndelag 
 

 
Magne Vågsland     Ingerid Angell-Petersen 
Leder       Styremedlem 


